
 

TERMO DE RETIFICAÇÃO AO EDITAL Nº 001/2021/SME. 

 

 

 

RETIFICA O EDITAL Nº 
001/2021/SME, QUE DISPÕE 

ACERCA DO PROCESSO 
SELETIVO SIMPLIFICADO 

PARA FORMAÇÃO DE 
CADASTRO DE RESERVA DE 
PROFESSOR SUBSTITUTO. 

 
 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MISSÃO VELHA/CE, 

no uso das suas atribuições legais, RESOLVE: 
 

 

I - Retificar o item 5.6. do Edital, onde se lê: “A prova didática realizar-se-á no 

período de 17 a 21 de maio de 2021, com dia e horário divulgado no site da Prefeitura 

de Missão Velha, conforme calendário de atividades constante no Anexo I deste 

Edital.” 

 

LEIA-SE 

 

5.6. A prova didática realizar-se-á nos dias 17, 18, 19, 20, 21 e 24 de maio de 2021, 

com dia e horário divulgados no site da Prefeitura de Missão Velha, conforme 

calendário de atividades constante no Anexo I deste Edital. 

 

Art. 2º - Retificar o Anexo I do Edital, onde se lê: 

“ 

ANEXO I 

 

CRONOGRAMA DE ATIVIDADES 

Atividades Período 

1. Publicação do Edital; 30 de abril de 2021 

2. Período de Inscrição, com envio 

da ficha de inscrição, currículo e 

documentos comprobatórios 
dos títulos do candidato; 

03 a 07 de maio de 2021 

3. Resultado Preliminar das 

inscrições e análise de títulos; 
11 de maio de 2021. 

4. Recebimento de recurso 12 e 13 de maio de 2021. 



 

administrativo em face do 
resultado preliminar da 1ª fase; 

5. Resultado definitivo dos 

classificados para 2ª fase; 
14 de maio de 2021. 

6. Divulgação da programação das 

aulas online (datas, horários e 
temas);  

14 de maio de 2021. 

7. Resultado preliminar das provas 

didáticas; 
24 de maio de 2021; 

8. Recebimento de recurso 

administrativo em face do 

resultado preliminar da 2ª fase; 

25 e 26 de maio de 2021; 

 

 

9. Resultado Final. 28 de maio de 2021. 

 

 

LEIA-SE: 

 

ANEXO I 

 

CRONOGRAMA DE ATIVIDADES 

Atividades Período 

1. Publicação do Edital; 30 de abril de 2021 

2. Período de Inscrição, com 

envio da ficha de inscrição, 

currículo e documentos 
comprobatórios dos títulos 

do candidato; 

03 a 07 de maio de 2021 

3. Resultado Preliminar das 

inscrições e análise de 

títulos; 

11 de maio de 2021 

4. Recebimento de recurso 

administrativo em face do 

resultado preliminar da 1ª 
fase; 

12 e 13 de maio de 2021 

5. Resultado definitivo dos 

classificados para 2ª fase; 
14 de maio de 2021 

6. Divulgação da programação 

das aulas online (datas, 
horários e temas);  

14 e 15 de maio de 2021 

7. Período de realização das 

provas didáticas (aulas 
online); 

17,18,19,20,21 e 24 de maio de 2021 

8. Divulgação da programação 

das aulas online do dia 24 de 
maio de 2021; 

22 de maio de 2021 

 



 

9. Resultado Final preliminar; 26 de maio de 2021 

10. Recebimento de recurso 

administrativo em face do 
resultado final preliminar; 

27 e 28 de maio de 2021 

 

11. Resultado Final definitivo. 31 de maio de 2021. 

 

 

Art. 3º - Permanecem inalteradas as demais disposições do EDITAL Nº 
001/2021/SME. 
 

 

MISSÃO VELHA /CE, em 21 de maio de 2021.  

 
 

 

 
 

 


